
 
 

Weingut Endesfelder Telefon: 06502/99320  IBAN: DE50 5856 1771 0000 6141 17 
Bachstraße 3 info@weingut-endesfelder.de  BIC: GENODED 1MLW 
54346 Mehring www.weingut-endesfelder.de  Raiffeisenbank Mehring-Leiwen 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

GUTSRIESLING 

 Nr. Jahrgang A RS WS ltr. € 

038 2017 Gutsriesling trocken 11,0 9,1 7,3 1,0 5,50 

      058 2017 Gutsriesling halbtrocken 11,0 15,4 7,0 1,0 5,50 
    

 

 

SORTENVIELFALT 

Nr. Jahrgang A RS WS ltr. € 

048 2017 Riesling trocken 11,0 7,6 7,3 0,75 6,50 8,70 €/ltr. 

078 2017 Riesling feinherb 10,5 20,0 7,0 0,75 6,50 8,70 €/ltr. 

148              2017 Riesling fruchtsüß                    9,0    45,4       7,7             0,75 6,50 8,70 €/ltr.                          

028 2017 Rivaner   12,0 9,6 5,6 0,75 5,00 6,70 €/ltr. 

088 2017 Weißburgunder 11,0 8,4 5,9 0,75 6,00 8,00 €/ltr. 

   018 2017 Spätburgunder Rosé 12,0 10,8 5,7 0,75 6,50 8,70 €/ltr. 

108 2017 Spätburgunder Rotwein 13,0 5,6 5,5 0,75 6,50 8,70 €/ltr. 

 

 

RIESLING STEILLAGE 

Nr. Jahrgang A RS WS ltr. € 

 098 2017 Riesling trocken 10,5 7,2 6,6 0,75 8,50 11,30 €/ltr. 

 118 2017 Riesling halbtrocken 10,5 12,5 6,2 0,75 8,50 11,30 €/ltr. 

 068 2017  Queens feinherb 10,0    21,2      7,3  0,75 8,90 11,85 €/ltr. 

        . 
   

A = Alkohol in % vol. / RS = Restsüße in g/ltr. / WS = Weinsäure in g/ltr.  

Weinkarte 
2018 



 
 

Weingut Endesfelder Telefon: 06502/99320  IBAN: DE50 5856 1771 0000 6141 17 
Bachstraße 3 info@weingut-endesfelder.de  BIC: GENODED 1MLW 
54346 Mehring www.weingut-endesfelder.de  Raiffeisenbank Mehring-Leiwen 

 

 

 

 

 

RIESLING PRICKELND 

Nr. ltr. € 

1  Sekt brut klassische Flaschengärung 0,75 9,50 12,65 €/ltr. 

2  Sekt trocken klassische Flaschengärung 0,75 9,50 12,65 €/ltr. 

      3  Puccini Perlwein                mit zugesetzter Kohlensäure 0,75 6,00 8,00 €/ltr. 

   

 

DESTILLATE & LIKÖRE 

Nr. ltr. € 

4  Marc vom Riesling 40 % 0,50 10,00 20,00 €/ltr. 

5  Obstler 40 % 0,50 10,00 20,00 €/ltr. 

6  Williams-Christ 40 % 0,50 12,00 24,00 €/ltr. 

7  Mirabell 40 % 0,50 12,00 24,00 €/ltr. 

8  Traubenlikör 25 % 0,50 11,00 22,00 €/ltr. 

9  Weinbergspfirsichlikör 25 % 0,50 11,00 22,00 €/ltr. 

10 Schlehenlikör 25 % 0,50 11,00 22,00 €/ltr. 

 

 

GUTSSPEZIALITÄTEN 

Nr. Menge € 

11 Traubensaft 0,73 ltr. 3,20 4,40 €/ltr. 

12 Riesling-Senf (Knoblauch, Kräuter der Provence, Auslese) 200 ml 4,50 22,50 €/ltr. 

13 Rotweingelee im Gläschen 250 g 2,90 11,60 €/kg 

14 Sektgelee im Gläschen 250 g 3,90 15,60 €/kg 
 

 

 

 

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen 

Unsere Preise verstehen sich einschl. Mehrwertsteuer. Ab 250 € Warenwert erfolgt die Lieferung frei Haus innerhalb 

Deutschlands (Festland) bei Bestellung von 0,75 Ltr.-Flaschen. Bei 1,0 Ltr.-Flaschen und Traubensaft berechnen wir einen 

Versandkostenanteil von 0,50 €/Flasche. Bei Kleinmengen beträgt der Versandkostenanteil 8,50 € je Paket (6,12 oder 18 

Flaschen). Selbstabholern gewähren wir einen Abholrabatt von 5 % bei einem Warenwert über 200 €. Bis zur vollständigen 

Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum. Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile sind Trier. Beanstandungen bitten wir 

innerhalb von 8 Tagen nach Lieferung zu melden. 

 

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite. 


